
 
 

 

 

 

 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

เรื่อง หลักสูตรและการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่มีเนื้อหาสอดคล้อง 
ตามหลักเกณฑ์ที่สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด 

_________________ 

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการ 
ในการกำหนดหลักสูตรและการฝึกอบรมการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล ผู้ประมวลผลข้อมูล
ส่วนบุคคล เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ลูกจ้าง ผู้รับจ้าง หรือประชาชนทั่วไปให้มีความเหมาะสม  
และสอดคล้องกับพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ นั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๓ (๒) (๖) มาตรา ๔๓ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๔๔ (๘) แห่งพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบข้อบังคับคณะกรรมการกำกับสำนักงานคณะกรรมการ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลว่าด้วยการปฏิบัติงานของเลขาธิการและการมอบอำนาจให้บุคคลอ่ืนปฏิบัติงานแทน
เลขาธิการคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๕ ข้อ ๔ และข้อ ๑๔ จึงประกาศรายชื่อหลักสูตร
และการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่มี เนื้อหาสอดคล้องตามหลักเกณฑ์ที่สำนักงาน
คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ โดยให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่  
วันประกาศ ถึงวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๘ 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๑  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
 (นายศิวรักษ์ ศิวโมกษธรรม) 
   เลขาธิการคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 


นายศิวรักษ์ ศิวโมกษธรรม
 11/03/2567



 

 
หลักสูตรและการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่มีเนื้อหาสอดคล้อง 

ตามหลักเกณฑ์ที่สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด 
 

ชื่อหลักสูตร หน่วยงาน/สถาบัน 

หลักสูตรเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
(Data Protection Officer under Personal Data Protection 
Act (B.E.) 2562) 
 

บริษัท ที่ปรึกษากฎหมายลีกัล มายด์ จำกัด 
 

หลักสูตรฝึกอบรมเพ่ือเป็นที่ปรึกษาด้านกฎหมายและเจ้าหน้าที่
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
(Data Protection Officer : DPO) 
 

สถาบันการศึกษาไอเซ็ม - ISEM Academy (ISA) 

หลักสูตรเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาคปฎิบัติ : 
DPO in Action 
 

บริษัท ดีบีซี กรุ๊ป จำกัด 

หลักสูตรผู้ปฏิบัติงานคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
(DPP : DATA PROTECTION PRACTITIONER) 
 บริษัท เอซิส โปรเฟสชั่นนัล เซ็นเตอร์ จำกัด 

 หลักสูตรเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
(DPO : DATA PROTECTION OFFICER) 
 

หลักสูตรความรู้ความเข้าใจกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครอง 
ข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือการปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล 
 

บริษัท กฎหมายและธุรกิจ อินเตอร์ 
คอนซัลแตนท์ จำกัด 

หลักสูตรการกำกับดูแลข้อมูลสอดคล้องตามกฎหมายคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคค  
(PDPA : Privacy Governance Maturity Awareness) 
 

บริษัท ทริส คอร์ปอเรชั่น โดยสถาบันวิทยาการจัดการ 
(TRIS Academy of Management) 

หลักสูตรคอร์สการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
(PDPA) ด้วยเครื่องมือ Alltra 
 

บริษัท เอสจีซีเซอร์วิส จำกัด 

หลักสูตรฝึกอบรมแนวปฏิบัติเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล
ในระดับอาเซียน บริษัท ติลลิกีแอนด์กิบบินส์ ดิจิทัลโซลูชั่นส์ จำกัด 



- ๒ - 

 
ชื่อหลักสูตร หน่วยงาน/สถาบัน 

หลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
(Data Protection Officer Training Course & Workshop) 
 

บริษัท ดีพีโอเอเอเอส จำกัด 
หลักสูตรอบรมเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
(Data Protection Officer Training Course) 
 

หลักสูตรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการสำหรับเจ้าหน้าที่คุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล 
Data Protection Office (DPO) : Hands-on Workshop 
 

คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 

หลักพ้ืนฐานสำคัญกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่ วนบุคคล 
และแนวทางปฏิบัติของ DPO และคณะทำงาน PDPA  
(PDPA Law and Practice Fundamental for DPO & PDPA 
Team) 
 

บริษัท ซอฟท์นิกซ์ เทคโนโลยี จำกัด 

เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภาครัฐ 
(Government Data Protection Officer : GDPO) 

สถาบันพัฒนาบุคลากรภาครัฐด้านดิจิทัล 
ภายใต้การดำเนินงานของ สำนักงานพัฒนา 

รัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 

 


		2024-03-11T10:51:00+0700
	N/A




